
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1926/2024 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de mayo de 2024  

 

FECHA: 30 de abril de 2024 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre 

exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia 

de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de mayo de 2024, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985: 

 

N° RUT APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 19111776-K ACEVEDO BRAVO 
AMÉRICA 
IGNACIA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

COORDINACION 
REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

2 17337230-2 ACEVEDO MURIEL DANIELA 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

3 18815303-8 ACUÑA GARCIA BARBARA CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

4 20164325-2 ACUÑA RAMOS 
JAVIERA 
ANDREA 

FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A 

MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO 
JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

5 20225016-5 AGUILERA ESCALONA 
MARÍA 

IGNACIA 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

6 20408386-K ALEGRÍA LÓPEZ 
MATÍAS 
NICOLÁS 

LAMPA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

7 20109482-8 ALEGRÍA MAGALLANES 
DIEGO 

ALONSO 
MAIPU FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

8 19921833-6 ALFARO RIQUELME 
NAZARENA 

ANDREA 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

9 19892020-7 ALMAZÁN UGALDE SOFÍA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-08-2024 

10 19439681-3 AMIGO RAMIREZ 
KEVIN 

FERNANDO 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

11 20019237-0 ANANIAS SALAS ANTONIA PAZ 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

12 20164817-3 APEL CHEVIAKOFF MATIAS PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

13 20164406-2 ARANCIBIA ISLA JUAN PABLO TIL TIL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

14 10735919-2 ARANEDA HERRERA MARCO A CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

15 5057548-9 ARAYA AHUMADA LETICIA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

16 19944745-9 ARAYA PLAZA JOYCE 
FUNDACION SERVICIO 

JESUITA A 
MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO 
JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

17 20139198-9 ARREDONDO CHÁVEZ 
GABRIEL 
ESTEBAN 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

18 19729110-9 ARREDONDO ESCOBAR 
DANIELA 
ANDREA 

SAN RAMON COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

19 20008093-9 BANDELLI TAPIA 
DIEGO 

IGNACIO 
SAN JAVIER FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

20 19159860-1 BAROS FIGUEROA 
ANTONIA 
BEATRIZ 

RECOLETA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

21 20470796-0 BARRIOS BIONDI JOSEFINA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

22 20143340-1 BECERRA CATALÁN 
IGNACIA 
TERESA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

23 14053417-K BENAVIDES MARCHANT 
PATRICIA DE 

LAS 
MERCEDES 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

24 20165288-K BENDERSKY SCHAPIRA DOMINIQUE CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

25 20511269-3 BENÍTEZ LAMILLA 
DIEGO 

HERNÁN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

26 15840825-2 BERENGUELA MORALES 
MACARENA 

SOLEDAD 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

27 23153578-0 BONILLA CARRILLO MARIANA SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

28 18459312-2 BRAVO MARTÍNEZ 
CAMILA 
IGNACIA 

DPP REGION DEL 
MAULE 

DEFENSORIA 
LOCAL SAN 

JAVIER 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2024 08-11-2024 

29 19830363-1 BURGOS AVILA 
CAMILA 

ALEJANDRA 
OFICINA PENAL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

30 20645964-6 CABARGAS ANGULO 
ANTONIA 

ALEJANDRA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

31 19996264-7 CACERES LUNA 
FERNANDA 
GERALDINE 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

32 20264910-6 CÁCERES ANGULO SEBASTIÁN SERNAMEG MAULE CDM LINARES 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2024 08-11-2024 

33 19472902-2 CÁCERES ORÓSTICA 
BÁRBARA 
CAMILA 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

34 16670338-7 CÁDIZ VARGAS 
SANDRA 
FABIOLA 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

35 19890418-K CALABI MOYANO FRANCESCA SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

36 18194213-4 CALDERÓN GONZÁLEZ 
PAZ 

FERNANDA 
PICHILEMU COMUN O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

37 17781270-6 CAMPOS GALLEGOS 
ANDRÉS 
IGNACIO 

SERNAC RM 
UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

38 20278460-7 CAMPOS ORELLANA 
FERNANDA 

JAVIERA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

39 9583811-1 CAMPOS PEÑA VERONICA LA REINA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

40 19137319-7 CARTER MULLER DAMIÁN 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

41 20285691-8 CASAS ALVAREZ 
ANTONIA 

BELEN 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

42 19633906-K CASTILLO MARIN CARLA KIEN SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

43 8964640-5 CEBALLOS RIVERA PEDRO JUAN QUILICURA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

44 12177726-6 CERDA DURÁN 
ISABEL DEL 
TRÁNSITO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

45 20150463-5 CERPA ORELLANA 
NATALIA 

CAROLINA 
DPP REGION DEL 

MAULE 
DEFENSORIA 

LOCAL CURICÓ 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2024 08-11-2024 

46 17464844-1 CHAHUÁN SALINAS 
DIEGO 

IBRAHIM 
COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

47 17764776-4 CHAVEZ VALENZUELA 
NORA 

AHOLIBAMA 
SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

48 20063339-3 CISTERNA DE LA FUENTE VANIA BELÉN SAN MIGUEL COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

49 17956478-5 CONTRERAS INFANTE 
VALENTINA 

SOFIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

50 20287541-6 CONTRERAS PLUMER 
MARIANA 
ANDREA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

51 19649363-8 CONTRERAS RODRIGUEZ CAMILA EL BOSQUE COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

52 19951305-2 CORNEJO CORTÉS 
FERNANDA 

DANIELA 
CAVI LA GRANJA COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

53 19904380-3 CORNEJO VERA 
MARIA 

FERNANDA 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

54 12589317-1 CORREA CONCHA CECILIA TALCA COMUN MAULE 08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

55 19647229-0 COYOPAY VALENZUELA 
JAVIERA 

VICTORIA 
MONSERRAT 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

56 20396496-K CRETTON TORRES 
GERALDINE 
ADENUHE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

57 19081001-1 
DE LA 

CUADRA 
PÉREZ 

MARÍA 
ANTONIETA 

EL BOSQUE COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

58 20029301-0 DIAZ BERNARDO 
MARTIN 
PEDRO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

59 19153354-2 
DIAZ DE 

ALDA 
CORREA 

LORETO 
ESTEFANÍA 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

60 20222712-0 DONOSO CAPETILLO 
CATALINA 
ISIDORA 

PAINE COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

61 17272164-8 DONOSO FERRIER 
IGNACIO 
CAMILO 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

SECRETARIA 
REGIONAL 

MINISTERIAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

62 15566021-K ECHEVERRÍA DEL FIERRO FELIPE CONCHALI COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

63 19313541-2 ESCOBAR TORO 
VALENTINA 

NATALY 
MAIPU FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

64 18859152-3 ESCOBEDO ARÁNGUIZ 
IGNACIO 
ANDRÉS 

QUILICURA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

65 19668754-8 ESPINOZA MUÑOZ 
PAULA 

JAVIERA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

66 19641519-K ETCHEVERRY JULIAN 
CATALINA 

CONSTANZA 

FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A 

MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO 
JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

67 20165501-3 FALCONE VIDELA MARTINA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

68 16320853-9 FARIAS OYARCE 
LUZ 

ANTONIETA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

69 12658524-1 FARIAS VELOZO 
PATRICIO 
EUGENIO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

70 20533927-2 FAÚNDEZ LEPE 
IGNACIO 
ESTEBAN 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

71 20245007-5 FEBRERO GARCÍA 
FLORENCIA 
VALENTINA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

72 19842416-1 FIERRO BRAVO 
SCARLETTE 

CAMILA 
LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

73 10161404-2 FIERRO JIMÉNEZ 
RICHARD 

ALEJANDRO 
QUILICURA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

74 19503391-9 FIERRO NAVARRO 
MARION 
PAOLA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

75 19733826-1 FRIGIANI PEÑALOZA 
ROBERTO 
IGNACIO 
ENRIQUE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

76 19471832-2 FUENTES ALCÁNTARA 
CRISTOPHER 
ALEXANDER 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

77 16089463-6 FUENTES ARRIAGADA JOSE MIGUEL OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

78 12902192-6 FUENTES CID JUAN CARLOS QUINTA NORMAL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

79 20159100-7 FUENTES FUENTES 
DAVID 

ANDRÉS 
SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

80 19008181-8 FUENZALIDA CASTILLO 
CAMILA 

FERNANDA 
CURICO FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

81 19884720-8 FUENZALIDA NITOR 
JUAN 

EDUARDO 
LO PRADO COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

82 20139590-9 GAJARDO NÚÑEZ 
MAXIMILIANO 

IGNACIO 
RENCA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

83 19222408-K GALLARDO GAJARDO 
ALLAN 

MIGUEL 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

84 20156667-3 GANGA ABARCA 
CAROLINA 

ALEJANDRA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

85 19057387-7 GARCÉS NAIPAYAN 
CONSTANZA 

SOLANGE DEL 
CARMEN 

MAIPU COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

86 20181557-6 GATICA RIFFO 
MARÍA 

MAGDALENA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

87 18030588-2 GIULIUCCI PACHECO PABLO ITALO TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

88 19647515-K GOLDBERG LETELIER 
CAMILA 
ANDREA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

89 19031689-0 GOMEZ MORENO 
ROBERTO 
NICOLAS 

SAN BERNARDO COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

90 19346766-0 GONZALEZ GONZALEZ 
MATIAS 
GABRIEL 

TALCA COMUN MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

91 18166838-5 GONZÁLEZ CLARKE 
DANIEL 

SALVADOR 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

92 19745142-4 GONZÁLEZ CONTRERAS 
ISAÍAS 

ANTONIO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

93 20298767-2 GONZÁLEZ MANRÍQUEZ 
JESSICA 
XAVIERA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

94 10365528-5 GONZÁLEZ MEDINA ANA MARIA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

95 20121141-7 GONZÁLEZ ROMO 
NICOLÁS 
ENRIQUE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

96 20287664-1 GUAJARDO ROBLES 
PAULA 

ALEJANDRA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

97 19894183-2 GUERRA MENICONI 
ANDRÉS 
FELIPE 

TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

98 20299786-4 GUERRA PAGANI TOMÁS 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

99 19307433-2 GUERRERO LOPEZ SANTIAGO COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

100 19997682-6 GUERRERO SALAS 
RODOLFO 
IGNACIO 

CURICO FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

101 19721865-7 GUTIERREZ LETELIER 
BASTIAN 
IGNACIO 

PAINE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

102 19791155-7 GUTIÉRREZ SEGURA 
SERGIO 

NICOLÁS 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

103 12776143-4 HERNANDEZ FARIAS PEDRO DAVID OFICINA PENAL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

104 18679708-6 HERNANDEZ LABRA 
CLAUDIA 
CAMILA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

105 20146068-9 HERNÁNDEZ CARO 
FRANCESCA 
ELIZABETH 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

106 19602420-4 HERRERA AGUILAR 
MAIRA 
CAMILA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

107 19118777-6 HERRERA ESCOBAR MARCELO LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

108 19961399-5 HERRERA FARÍAS FRANCISCA QUILICURA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

109 26628914-6 HIDALGO VILLANUEVA LUIS ALBERTO 
OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 08-05-2024 08-11-2024 

110 19891680-3 HIRMAS VALDERRAMA VICENTE PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

111 15354648-7 HUITO SOTO KEILA LUCINA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

112 20257827-6 HURTADO JARPA JOSEFINA PAZ SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

113 19309089-3 IBARRA SÁEZ 
SUSAN 

ANDREA 
SOLEDAD 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

114 11947428-0 IGLESIAS CÁRDENAS MARIO LUIS JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

115 19948674-8 INOSTROZA LOPEZ VALERIA PAZ MACUL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

116 20360563-3 JAMETT TORRES ISIDORA RECOLETA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

117 19105336-2 JAQUE VALENZUELA 
MAITE 

ALEJANDRA 
SERNAC RM 

UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

118 19062725-K JARA ABARCA 
MATIAS 

ALBERTO 
MAIPU COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

119 20484879-3 JARA INOSTROZA 
CATALINA 
IGNACIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

120 17224804-7 JARA JARA 
EDGAR 
DANILO 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

121 19953376-2 JARA SOTO ELIA ESTEFANY CAVI LA GRANJA COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

122 18840697-1 JARAMILLO NEIRA 
NITZA 

TAMARA 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

123 20901692-3 JOFRE PINTO 
NATALIA 
ANDREA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

124 16653566-2 JORQUERA OCAMPO PAULINA TALAGANTE COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

125 20164682-0 KUTHE ARMIJO 
FELIPE 

IGNACIO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

126 19638240-2 LARRAIN MUÑOZ JACINTA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

127 20164784-3 LATUZ GARCÍA 
FELIPE 

ANDRÉS 
MACUL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

128 20257050-K LEAL TORRES 
JAVIERA 

CONSTANZA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

129 20072001-6 LEAY SAN MARTÍN 
JOSEFINA 
IGNACIA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

130 19893808-4 LEONTIC MONTERO 
ALEXA 

BELLAURA 
PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

131 20083483-6 LIZAMA CESPEDES 
JOANA  

VERONICA 
MOLINA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

132 19953389-4 LOPEZ MUÑOZ 
NICOLAS 

MAURICIO 
MAIPU FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

133 19640386-8 LÓPEZ PERLWITZ 
JOAQUÍN 
ANTONIO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

134 19966110-8 LÓPEZ RODRÍGUEZ DILAN 
MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL 
CONSTITUCION 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2024 08-11-2024 

135 18932367-0 LÓPEZ VERGARA CATALINA PAZ 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

136 19575584-1 LUENGO ARANEDA 
PAUL 

FERNANDO 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

137 16801671-9 MADARIAGA PINTO 
EDUARDO 
ANDRÉS 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

138 20180510-4 MALDONADO TALMA 
VICENTE 

ALAIN 
SERNAC 

MAGALLANES 
SERNAC 

MAGALLANES 
CONVENIOS 

MAGALLANES 
08-05-2024 08-11-2024 

139 20223206-K MALLEA YALUL 
IGNACIO 
WILLIAM 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

140 19989691-1 MANCILLA GARCÍA 
FRANCISCA 

PAZ 
DPP MAGALLANES 

DPP 
MAGALLANES 

CONVENIOS 
MAGALLANES 

08-05-2024 08-11-2024 

141 20297976-9 MARIN RAMIREZ 
MAITE TAMA 

ANAHI 
CONCHALI FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

142 18211930-K MARTIN VALDÉS 
ÁLVARO 

MARIANO 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

143 19255653-8 MARTINEZ ESPINOSA 
CLAUDIA 
LORETO 

CONSTITUCION MULTIMATERIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

144 20521044-K MARTINEZ VEGA 
DIEGO 

IGNACIO 
SAN JAVIER FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

145 19683641-1 MATURANA PALMA 
TOMAS 

IGNACIO 
INDEPENDENCIA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

146 16696992-1 MAUREIRA RODRIGUEZ 
ELIZABETH 

KARLA 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

SECRETARIA 
REGIONAL 

MINISTERIAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

147 20131920-K MAZUELA RODRÍGUEZ 
JORGE 

IGNACIO 
DAVID 

LAMPA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

148 19471891-8 MELÉNDEZ SEPÚLVEDA 
FERNANDO 
ERNESTO 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

149 19794140-5 MENESES BERRÍOS 
ISIDORA 

CATALINA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

150 20195232-8 MEÑACO HUENCHUNAO SOLEDAD QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

151 20243168-2 MESTRE ESPINA 
EBYENIA 

ALEXANDRA 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

152 20755358-1 MEYERHOLZ SALAZAR 
FRANZ 

GUSTAV OTTO 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

153 19127333-8 MILLAR SAAVEDRA 
FERNANDA 
MITCHELL 

PARRAL FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

154 23317140-9 MISAICO CHAVEZ 
CESAR 

AIRTHON 
SAN RAMON COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

155 17968555-8 MONASTERIO CABELLO 
ÁLVARO 
ANDRÉS 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

156 20495446-1 MONDACA RUIZ NARELY LAMPA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

157 23651791-8 MONTAÑO FORONDA 
WENDY 
JOHANA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

158 20081469-K MONTENEGRO MORA 
DANIELA 
ANDREA 

LAMPA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

159 17189754-8 MONTT COFRÉ PAULA MARÍA RECOLETA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

160 18901036-2 MONTT HIDALGO 
GUILLERMO 

IGNACIO 
CONCHALI COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

161 19962036-3 MORALES CORREA 
FLORENCIA 

ISABEL 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

162 20283255-5 MORALES DEIK JOSÉ MANUEL PROVIDENCIA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

163 19889800-7 MORALES IDE 
FRANCISCA 
SYLVANNA 

MAIPU FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

164 19927267-5 MORÁN LUNA 
FRANCISCO 
SEBASTIÁN 

TALCA COMUN MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

165 20096731-3 MOYA BRISSO 
SEBASTIAN 
GUILLEMRO 

MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL 
TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2024 08-11-2024 

166 19185379-2 MUJICA OLIVEROS 
LUIS 

CRISTÓBAL 
ADRIÁN 

PUENTE ALTO COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

167 18120312-9 MUÑOZ BALLIER ERIKA CARLA SANTA CRUZ COMUN O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

168 18992287-6 MUÑOZ BASIS 
IGNACIO 
LUCIANO 

TALAGANTE COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

169 20090247-5 MUÑOZ HERRERA 
ROBERT JUAN 

MARIO 
TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

170 19611924-8 MUÑOZ SOTELO JOSÉ ULISES CURICO FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

171 20499787-K MUÑOZ VEGA 
ANAÍS 

ANTONIA 
PUENTE ALTO COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

172 8641831-2 NARVÁEZ ARELLANO 
REINALDOA 

GUSTÍN 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

173 18669369-8 NAVARRETE RIVERA 
MARÍA 

FRANCISCA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

174 19688432-7 NAVARRO BUSTAMANTE 
FABIÁN 

NICOLAS 
COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

175 20617932-5 NEIRA CRUCES 
SUSANA 
IGNACIA 

DPP MAGALLANES 
DPP 

MAGALLANES 
CONVENIOS 

MAGALLANES 
08-05-2024 08-11-2024 

176 20159665-3 
NORAMBUE

NA 
OYANEDEL 

MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

LA CISTERNA COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

177 20069118-0 NUÑEZ ALVARADO 
JOAQUÍN 
NICOLÁS 

TALCA COMUN MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

178 20723235-1 OLGUIN TAPIA 
FABRIZIO 
AGUSTIN 
IGNACIO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

179 19985677-4 OSORIO ALARCÓN 
CATALINA 

ALEJANDRA 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

180 17202547-1 OTERO CANO 
ADOLFO 

IGNACIO DE 
JESÚS 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

181 20214637-6 OVIEDO SOTO 
LUKAS 

VICENTE 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

182 20241837-6 OYANEDEL OYANEDEL FELIPE MATIAS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

183 16970788-K PACHE DURÁN NASMY JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

184 14757233-6 PACHECO VILLA 
OMAR 

HERNÁN 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

185 12572729-8 PAEZ ASTUDILLO LUIS ALFREDO 
FUNDACION SERVICIO 

JESUITA A 
MIGRANTES 

FUNDACION 
SERVICIO 
JESUITA A 

MIGRANTES 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

186 15425778-0 PALMA AEDO LUIS ENRIQUE MAIPU FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

187 20284543-6 PALMA SANCHEZ FERNANDO 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

188 19955556-1 PALMA SOTOMAYOR 
SEBASTIÁN 

ANDRÉS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

189 20344592-K PANEZ SILVA 
BRANDON 

ALEXANDER 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

190 15469046-8 PAREDES RAMÍREZ 
CRISTIAN 
ANDRÉS 

MAIPU FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

191 20298809-1 PARRA GALLEGOS 
IVONNE 

VALENTINA 
SAN BERNARDO COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

192 19995391-5 PAVEZ CABALIN 
JAVIER 

IGNACIO 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

193 20283269-5 PEARSON RODRÍGUEZ JUNE HESKETH OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

194 20401817-0 PEREDO SOTO 
DOMINIQUE 
VALENTINA 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

195 19889975-5 PEREIRA BARRERA 
CATALINA 
IGNACIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

196 11315855-7 PEREZ TORRES 
CRISTIAN 
ORLANDO 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-08-2024 

197 20222114-9 PÉREZ PLAZA MARIA JOSE LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

198 19404181-0 PÉREZ RAMÍREZ 
GABRIEL 
MARCO 

ANTONIO 
SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

199 17956298-7 PILQUINAO FUENTEALBA CAMILA ANAIS CAVI LA GRANJA COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

200 19672002-2 PINILLA ESPINOZA 
FLORENCIA 

PAZ 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

201 20118146-1 PINO BRAVO 
ANTONIA 

VALENTINA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

202 19354681-1 PINO ESPINOZA 
JUAN PABLO 

DANIEL 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

203 20165160-3 PINO PARDO 
VALENTINA 

ELOÍSA 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

204 19923341-6 PINO VÉLIZ 
VALENTINA 

BELÉN 
DPP REGION DEL 

MAULE 
DEFENSORIA 

LOCAL CURICÓ 
CONVENIOS 

MAULE 
08-05-2024 08-11-2024 

205 14153724-5 PIZARRO ARANEDA 
JEANNETTE 

PAOLA 
QUILICURA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

206 19276876-4 PIZARRO SEPULVEDA 
KARLA 

VICTORIA 
LA PINTANA COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

207 21871453-6 PONCE FORNO 
GONZALO 
EMANUEL 

FERNANDO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

208 19329518-5 PONCE PUGAS 
GISELLE 

ANTONELLA 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

209 18228657-5 RAGGI VALDÉS 
HÉCTOR 
ANDRÉS 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

210 20008807-7 RAGNI URRUTIA 
MARÍA 

MAGDALENA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

211 20380582-9 RAMIREZ ARROYO 
ABRAHAM 
EXEQUIEL 

LA PINTANA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

212 19320818-5 RAMIREZ CASTILLO GONZALO 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

SECRETARIA 
REGIONAL 

MINISTERIAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

213 13270192-K RAMIREZ GOMEZ 
PABLO 

ANDRES 
MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL 
SAN JAVIER 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2024 08-11-2024 

214 19376273-5 RAMÍREZ CÁCERES 
MIGUEL 

ALFREDO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

215 20775205-3 RAMÍREZ CARRASCO 
ANTONELLA 
FRANCESCA 
DE FÁTIMA 

SAN RAMON COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

216 19562829-7 RAMÍREZ CRUZ 
RICARDO 
NICOLÁS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

217 20082793-7 RAMÍREZ VALENZUELA 
MAGDALENA 

SOFÍA 
LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

218 19621330-9 REINOSO SOTO 
TAMARA 

UBERLINDA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR MAGALLANES 
FAMILIA MAGALLANES 08-05-2024 08-11-2024 

219 19755982-9 RETAMAL HERRERA 
CAMILA 

MARIANA 
RECOLETA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

220 20402758-7 RETAMAL PACHECO DANIELA EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

221 20138455-9 REY MENESES 
GENESIS 
PAULINA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

222 19442149-4 REYES AQUEVEQUE 
KEVIN 

ALEXANDER 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

223 19673649-2 RÍOS SOLÍS 
FERNANDA 
VALENTINA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

224 19497169-9 RIQUELME DÍAZ CHRISTOPHER 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

225 18066362-2 ROBLES CABEZAS 
SEBASTIÁN 

ALONSO 
CERRO NAVIA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

226 11210298-1 ROCHA ARREDONDO 
MARCO 

ANTONIO 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

227 19995418-0 RODRÍGUEZ ALEGRÍA JAVIERA PAZ QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

228 20237500-6 ROJAS ACUÑA 
SEBASTIÁN 

IGNACIO 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

229 17536589-3 ROJAS CORREA CAMILA 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

230 20331283-0 ROJAS HERMOSILLA 
FERNANDA 

JULIETTE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

231 19209998-6 ROMÁN ZAMORANO 
GERARDO 

IVÁN 
RENGO FAMILIA O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

232 20068982-8 ROMERO VERA 
BÁRBARA 
HAISLIS 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

233 19959589-K RUIZ SILVA 
JUAN 

SEBASTIAN 
SERNAC RM 

UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

234 20288313-3 SAAVEDRA BARRUETO 
JAVIERA 

CATALINA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

235 20074245-1 SAAVEDRA LABORDERIE IGNACIA PAZ 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

236 19723370-2 SAAVEDRA SOTO 
ANTONIA 
HABRIL 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

237 14154780-1 SALAZAR MORALES 
ROCIO 

ALEJANDRA 
RENCA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

238 15606586-2 SALAZAR URREA 
PALOMA 
MARÍA 

CONSTANZA 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

239 20580187-1 SALINAS CASTILLO MARÍA JOSÉ 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

240 20051779-2 SAN MARTÍN DÍAZ 
VALENTINA 
FERNANDA 

PADRE HURTADO COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

241 19923856-6 SAN MARTÍN DONOSO MAXIMILIANO 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

SECRETARIA 
REGIONAL 

MINISTERIAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

242 10772031-6 SÁNCHEZ RAMOS MARIBEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

243 20051338-K SÁNCHEZ ROCHA JOSÉ PABLO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

244 20038724-4 SANDOVAL IBÁÑEZ 
CONSUELO 
ROSARIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

245 20074906-5 SANHUEZA LABARCA 
JORGE 

FERNANDO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

246 27601473-0 SANTIAGO SILVA FLAVIO 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

247 19840194-3 SATT MENDOZA JORGE IVÁN 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

248 20284531-2 SCHONHAUT SOTO 
SOFIA 

ANTONIA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

249 20305949-3 SEPÚLVEDA CONTRERAS 
CAROL 

ANDREA 
SERNAMEG MAULE CDM TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2024 08-11-2024 

250 19845372-2 SEPÚLVEDA ORTIZ 
DANIEL 

IGNACIO 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

251 19362783-8 SILVA GONZÁLEZ 
NICOLÁS 
ANDRÉS 

SERNAC RM 
UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

252 17347177-7 SOTO CERDA 
FRANCISCO 

JAVIER 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

253 19888359-K SOTO GARCÍA 
CAMILA 
IGNACIA 

LAMPA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

254 20016197-1 STARK GARCIA VALENTINA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

255 19993527-5 SUAZO MONDACA MARÍA JOSÉ 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

256 20202748-2 TAKASHIMA SALGADO 
NAOKI 

SEBASTIÁN 
COLINA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

257 19392602-9 TAPIA PARDO 
VALESCA 
ANDREA 

MOLINA MULTIMATERIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

258 16241985-4 TAPIA POBLETE 
LISETTE 
ELIANA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

259 19696601-3 TAPIA SANDOVAL 
ALEJANDRO 

ANTONIO 
SERNAMEG MAULE CDM TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

08-05-2024 08-11-2024 

260 20201540-9 TOLEDO TAPIA DIEGO AARON SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

261 19894179-4 TRONCOSO SALAS AGUSTINA SERNAC RM 
UNIDAD 
JUDICIAL 

REGIONAL 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

262 20002350-1 UBEDA ÑANCUPIL 
CRISTIAN 
MANUEL 

MACUL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

263 19893798-3 ULLOA ALEGRÍA 
MARÍA 

FRANCISCA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

264 18148599-K URIBE MIRANDA 
PAULA 

IGNACIA 
SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

265 20274334-K URQUIETA PALMA 
CONNY 

ALEXANDRA 
SHARASET 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

266 17546446-8 URZÚA CERDA 
GRIMANEZA 

AMADA 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

267 20256900-5 VALDÉS HERNÁNDEZ 
ROSARIO 

MAGDALENA 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

268 20169900-2 VALENZUELA BARRUETO 
RICARDO 
ENRIQUE 

TALCA FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

269 20073384-3 VALENZUELA MACHUCA 
VICENTE 
ISMAEL 

RECOLETA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

270 19209074-1 VALLADARES VERGARA 
JAVIERA 
ROCÍO 

MAIPU COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

271 20006365-1 VARELA MORALES 
JOAQUÍN 

PAOLO 
VICENTE 

LICANTEN FAMILIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

272 19441927-9 VARGAS VALDÉS 
DIEGO 

ANDRÉS 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 

JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 



 
 

 

273 19679149-3 VÁSQUEZ CORTÉS 
CATALINA DE 

MARÍA 
SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-05-2024 08-11-2024 

274 19985836-K VÁSQUEZ RODRÍGUEZ 
ROCIO 

MAGDALENA 
PAINE FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

275 20298807-5 VEGA OYARZUN 
FERNANDA 
CATALINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

276 17488320-3 VÉLASQUEZ FUENTES 
ANTONIO 

CÉSAR 
LO PRADO COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

277 19664582-9 VERA CISTERNAS 
NATALIA DEL 

CARMEN 
CAVI LA GRANJA COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

278 13251910-2 VERGARA ADANA 
ANDREA 

ALEJANDRA 
PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

279 18863525-3 VICENCIO CAMPOS 
DIEGO 

ANDRÉS 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

280 20368342-1 VIDAL GARCÉS 
JAVIERA 

CONSTANZA 

CENTRO MEDIACION 
Y ARBITRAJE 
RANCAGUA 

COMUN O´HIGGINS 08-05-2024 08-11-2024 

281 19963761-4 VIDAL NAVARRO 
TOMÁS 

MILENKO 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

282 20138556-3 VILLAGRA BUSTAMANTE 
DAYLIN 

FERNANDA 
INDEPENDENCIA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

283 20119805-4 VILLALOBOS SANTIS 
VALENTINA 

PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

284 19569536-9 VILLALÓN SILVA 
CRISTIÁN 
ANDRÉS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

285 19896665-7 VILLARROEL CUÉLLAR 
CONSTANZA 

SOFÍA 
RECOLETA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

286 20216565-6 VILLARROEL RAMÍREZ 
CAROLINA 

ALEJANDRA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-05-2024 08-11-2024 

287 19239136-9 VIVANCO MEDINA 
ALEJANDRO 

ANTONIO 
MAIPU COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

288 20486708-9 VIVEROS JOFRÉ 
GONZALO 
IGNACIO 

LA REINA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

289 19690264-3 VOS PINEDA 
ANDRÉS 
IGNACIO 

ALEJANDRO 
HUECHURABA COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

290 18466506-9 WALKER ANDRADE ROBERTO JOSÉ CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

291 20073717-2 WILSON FERRER FELIPE JOSÉ CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

292 20108696-5 YAÑEZ ARANCIBIA 
CATALINA 
ANDREA 
CELINDA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

293 20039559-K YAÑEZ ROMERO 
TAMARA 

NICOL 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-05-2024 08-11-2024 

294 16537166-6 YÁÑEZ GUERRA 
RODRIGO 

EMMANUEL 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-05-2024 08-11-2024 

295 17636884-5 ZAPATA OPAZO 
XIMENA 
BEATRIZ 

LA PINTANA COMUN SUR 08-05-2024 08-11-2024 

 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

08-05-2024 08-11-2024 20-12-2024 13-01-2025 20-01-2025 27-01-2025 03-02-2025 

 



 
 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos 

establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la 

inducción específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule 

y a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 
 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL 

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
GPG /SVB / PCC 

UPP 
 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

